РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации  муниципального образования
городского поселения «Поселок Онохой»
Заиграевского района Республики Бурятия
от 11.10.2022г                                                                                               № 52-р
пос. Онохой
«О введении на территории пгт. Онохой
режима повышенной готовности»

   В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 2,28 Устава муниципального образования городского поселения «Поселок Онохой», решением №1 от 11.10.2022г.. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО ГП «Поселок Онохой» Заиграевского района Республики Бурятия , в связи с  низким  запасом топлива на котельных МУП ЖКХ «Онохой»,
  РАСПОРЯЖАЮСЬ:
   1. Ввести на территории пгт Онохой режим функционирования  «Повышенная готовность», в связи  с угрозой возникновения  ЧС, обусловленной низким запасом топлива на котельных МУП ЖКХ «Онохой».
    2. Создать рабочую группу по осмотру и оценке запасов топлива  на котельных и проверки температурного режима потребителей МУП ЖКХ «Онохой» в следующем составе:
     -  В.В. Иванов - глава МО ГП «Поселок Онохой»;
     -  С.С. Бондарев- и.о. директора МУП ЖКХ «Онохой»;
     - С.П. Шевелев  – специалист администрации МО ГП «Поселок Онохой».
   3. Оповестить руководителей Федеральных органов исполнительной  власти , органы исполнительной власти Республики Бурятия, органы местного самоуправления и организации, а также население о введения режима повышенной готовности.
   4. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте АМО ГП «Поселок Онохой»
    5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава МО ГП «Поселок Онохой»,
руководитель  администрации                  В.В. Иванов
[bookmark: _GoBack]